
(07-0030) (07-0031) (07-0033) (07-0073)

(07-0074) (07-0091)

përpiqem

– unë do të përpiqem të vij në
mbrëmje 

(07-0097)

i ngadalshëm

– ecni ngadalë dhe pa zhurmë

(07-0172)

i mbushur, plot, i dehur

– shishja është plot me ujë
– ai erdhi i dehur në shtëpi

(07-0185) (07-0201)

ujë

– uji në Islandë është i pastër

(07-0223)

emër

– ai ka dy emra

(07-0224)

det

– ajo do të punojë në det këtë
verë

(07-0237) (07-0238) (07-0239) (07-0243)


